
O R I G I N A L E

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE

DETERMINAZIONE R.G. NR. 340    Data    31/07/2019

AFFIDAMENTO LAVORI URGENTI DI RIFACIMENTO MANTO STRADALE - VIA L. DA VINCI 
(DANNI CAUSATI DAL MALTEMPO IN DATA 10.07.2019)

 Talo' Valeria

Il Responsabile del Servizio

Contratto
Copertura Finanziaria

31/07/2019Data

93Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

Settore Tecnico Lav.pubblici Urban. EdiliziaSettore:

OGGETTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
9
0
4
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
1
/
0
7
/
2
0
1
9
 
1
1
:
1
2
:
4
5



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 06, in data 11.04.2019, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

 

- come da relazione effettuata dal Comandate della Polizia Locale Anna Rita Morleo e Sovr.te Capo 

Piccirillo Edoardo, prot. 8252 del 25/07/2019, in data 10.07.2019  a seguito del maltempo che ha colpito il 

territorio comunale in Via Leonardo da Vinci in prossimità dell'intersezione con Via IV novembre la forza 

dell'acqua ha provocato una grossa buca sulla smuovendo parte della pavimentazione bituminosa di 

circa 180 mq;   

 

- che a tutela della pubblica incolumità si è richiesto preventivo urgente di spesa alla Ditta Evoluzione 

Ecologica snc di Intermite Gabriele & L.R. con sede in San Marzano di San Giuseppe (TA) alla Via 

Sansovino n. 10- P.IVA 02628640738; 

 

TENUTO CONTO: 
 
Che non è possibile avvalersi di prestazioni in house in quanto il ridotto personale è oberato di lavoro per il 
disbrigo quotidiano dei compiti ed adempimenti ordinari; 
 
Che in ragione di tale problematica operativa, per poter pervenire alla definizione della prestazione 
occorrente è necessario far ricorso all’esterno; 
 
Che, pertanto, l’affidamento in parola rientra nella fascia di valore per cui le stazioni appaltanti possono 
procedere, per il tramite del Responsabile del Procedimento, all’affidamento diretto, nel rispetto dei principi 
di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 
 
Che la spesa da affrontare troverà copertura nel bilancio del c.e.f.; 
 
VISTI: 

• l’articolo 192 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali” che prescrive l’adozione di apposita determinazione a contrattare per definire il fine, 
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  

• l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici;  

• l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D.Lgs citato; 

 
DATO ATTO: 

• che l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedano 
all’affidamento di lavori servizi e forniture di importo inferiore a euro 40.000,00 mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato;  

• che ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016, la stipula del contratto per affidamenti di 
importo non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio;  
 
 
 
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
9
0
4
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
1
/
0
7
/
2
0
1
9
 
1
1
:
1
2
:
4
5



 

ATTESO che i lavori oggetto della presente determinazione è riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 
comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016;  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale, esecutiva a norma di legge, ad oggetto: “Approvazione 
convenzione per la costituzione della stazione unica appaltante ai sensi dell'art.33 comma 3/bis d.lgs. 
163/2006.”; 
 
Considerato che la sottoscrizione del suddetto accordo consortile da parte di questa Amministrazione 
adempie a quanto stabilito dall’art. 33 del D.lgs 163/2006 e autorizza il valido esperimento di tutte le gare 
nonché l’acquisizione di lavori, servizi e forniture attraverso la piattaforma Traspare – “C.U.C. c/o Unione dei 
Comuni Montedoro” peraltro senza oneri a carico dell’Ente; 
 
Considerato che per l’affidamento dei lavori di che trattasi si è provveduto ad acquisire offerta, attingendo 
dall’Albo Fornitori della piattaforma Traspare - “C.U.C. c/o Unione dei Comuni Montedoro”, invitando la 
seguente ditta EVOLUZIONE ECOLOGICA SNC DI INTERMITE GABRIELE E L.R. - VIA SANSOVINO 
N.10, San Marzano di San Giuseppe (TA), 74020 - pec: evoluzioneecologica@pec.it, che in data 26.07.2019 
con nota prot. 8426/2019 ha presentato preventivo di spesa di € 2.540,00 oltre IVA come per legge;  
 
Acquisita la disponibilità ad assumere i lavori per Rifacimento manto stradale alla Via L.da Vinci da parte 
della seguente ditta EVOLUZIONE ECOLOGICA SNC DI INTERMITE GABRIELE E L.R. - 
P.IVA:02628640738 - VIA SANSOVINO N.10, San Marzano di San Giuseppe (TA), 74020 
poiché in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria, 
nonché migliore offerta per congruità e convenienza per l'Amministrazione; 
 
Tenuto conto che il valore contrattuale dell’affidamento dei lavori in oggetto, non supera la soglia dei 
40.000,00 Euro ed è pertanto possibile procedere alla trattativa diretta ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Dato atto che alla presente procedura è assegnato il CIG Z4E2960B48; 
 
Visto che il DURC richiesto risulta regolare; 
 
Visto il D.L.vo 163/2006 e ss. mm. e ii.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a), i lavori di “Rifacimento manto stradale- Via L.da 
Vinci” sopra indicato, alle ditte EVOLUZIONE ECOLOGICA SNC DI INTERMITE GABRIELE E L.R. - VIA 
SANSOVINO N.10, San Marzano di San Giuseppe (TA), 74020 - P. IVA: 02628640738 
 
Stabilire che l’importo del corrispettivo concordato per i lavori di cui al punto 1)  ammonta a complessivi € 
2.540,00 oltre IVA come per legge; 
 
Imputare la spesa conseguente al capitolo 9380/24/2019 cb 2.02.01.09.012;  
 
Impegnare la somma occorrente di € 3.100,00 sul capitolo 9380/24/2019 cb 2.02.01.09.012 
 
Dare atto che per l’individuazione delle ditte si è fatto ricorso alla Piattaforma della “C.U.C. c/o Unione dei 
Comuni Montedoro” avvalendosi della sezione Albo Fornitori; 
 
Dare atto che alla presente procedura è assegnato il CIG Z4E2960B48; 
 
Inviare la presente determinazione al settore finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
9
0
4
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
1
/
0
7
/
2
0
1
9
 
1
1
:
1
2
:
4
5



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_17031770 Data richiesta 19/06/2019 Scadenza validità 17/10/2019

Denominazione/ragione sociale EVOLUZIONE ECOLOGICA S.N.C. DI INTERMITE GABRIELE & L.R.

Codice fiscale 02628640738

Sede legale VIA SANSOVINO, 10 74020 SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE (TA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
9
0
4
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
1
/
0
7
/
2
0
1
9
 
1
1
:
1
2
:
4
5


